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W odpowiedzi na wniosek skierowany do Zarządu Województwa
Podkarpackiego w wersji elektronicznej w dniu 16 maja 2016 r.. na wstępie pragnę
uprzejmie podziękować za chęć czynnego uczestnictwa w tworzeniu zasad
obowiązujących w perspektywie finansowej 2014-2020 i zaangażowanie w sprawy
związane z prawidłową realizacją projektów przyczyniających się do poprawy
efektywności energetycznej. W mojej opmu, zainteresowanie podmiotów
zewnętrznych, bezpośrednio związanych z daną branżą, zawsze jest cennym
wsparciem dla właściwego ukierunkowania środków pozostających IN dyspozycji
Województwa, co w dalszej perspektywie przyczyni się do jego rozwoju.

Odnosząc się do merytoryki Państwa wniosku, pragnę uprzejmie
poinformować, że projekty dotyczące urządzeń grzewczych mogą być finansowane
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata
2014-2020 w ramach działania 3.3 Poprawa jakości powietrza. W Szczegółowym
opisie osi priorytetowych RPO WP 2014-2020. w zapisach odnoszących się do
ww. działania. określono wymogi dla instalowanych w ramach projektu urządzeń
grzewczych:

1) kocioł gazowy o sprawności T'l powyżej 90%,
2) kocioł na biomasę klasy 5 z automatycznym zasypem paliwa. według
normy PN EN 303-5:2012.

Wspierane urządzenia do ogrzewania powinny od początku okresu
programowania charakteryzować się obowiązującym od końca 2020 r. minimalnym
poziomem efektywności energetycznej i normami emisji zanieczyszczeń, które
zostały określone w środkach wykonawczych do dyrektywy 2009/125M1E z dnia
21 pażdziernika 2009 r. ustanawiającej ogólne zasady ustalania wymogów
dotyczących ekoprojektu dla produktów związanych z energią. Zasady te
odpowiadają wymogom dla klasy 5 normy produktowej PN EN 303-5:2012 Kotły
grzewcze Część 5: Kotły grzewcze na paliwa stałe z automatycznym zasypem paliwa
o mocy nominalnej do 500 kW .
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Ponadto urządzenia te muszą spełniać następujące warunki:
• brak ekonomicznego uzasadnienia podłączenia budynku do sieci
ciepłowniczej,

• zwiększenie efektywności energetycznej,
• zmniejszenie emisji C02 i innych zanieczyszczeń powietrza - wsparte projekty
muszą skutkować redukcją C02 o co najmniej 30% w przypadku zmiany
spalanego paliwa.
Jak wynika z powyższego, Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem

Operacyjnym Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 wprowadziła szereg
obostrzeń dla beneficjentów chcących uzyskać dofinansowanie na instalację
urządzeń grzewczych w ramach Programu.

Ponadto, w kontekście otrzymanego wniosku uprzejmie informuję, że
tut. Urząd zamieścił na stronie internetowej Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 www.rpo.podkarpackle.pl
informację uwrażliwiającą wnioskodawców na konieczność weryfikacji. czy
instalowane urządzenia grzewcze posiadają certyfikaty wystawione przez jednostki
badawcze akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji.

Jednocześnie pragnę zapewnić, że w dokumentacji konkursowej dotyczącej
planowanych w przyszłości naborów w ramach działania 3.3 Programu zostanie
uwzględniona kwestia posługiwania się przez producentów urządzeń prawidłowo
wystawionymi certyfikatami.

W odniesieniu do kontroli projektów w zakresie prawidłowości udzielania
zamówień (w tym wymagań dotyczących opisu przedmiotu zamówienia) oraz na
etapie kontroli rzeczowej realizacji projektu (podczas której dokonuje się sprawdzenia
zgodności dostarczonych urządzeń z założeniami wynikającymi z dokumentacji
przetargowej) uprzejmie informuję. że obowiązujące procedury uwzględniają
weryfikację dokumentacji urządzeń grzewczych pod względem ich zgodności
z koniecznymi w tym zakresie certyfikatami wystawionymi przez uprawnione
instytucje, które potwierdzają ich zgodność z obecnie obowiązującymi przepisami.
W przypadku zmiany przepisów dotyczących wymagań technicznych w odniesieniu
do urządzeń grzewczych, nastąpi konieczna zmiana podejścia i uaktualnienie
procedur kontrolnych, w tym w zakresie instytucji uprawnionych do certyfikowania
urządzeń grzewczych i wystawiania dokumentów potwierdzających spełnienie
aktualnych wymagań.

Podsumowując powyższe, wyrażam przekonanie. że działania podejmowane
przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa
Podkarpackiego na lata 2014-2020 są wystarczające oraz umożliwiają beneficjentom
unikanie błędów i problemów związanych ze skuteczną finalizacją procesu
dofinansowania inwestycji dotyczących urządzeń grzewczych.
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